
Kraków  i okolice w dniach 16-17 kwietnia. 

 

I DZIEŃ – godz 6.00 wyjazd hala sportowa,  

przejazd do Muzeum Mikołaja Reja w Nagłowicach, który jeden z pierwszych poetów 

pisał wyłącznie w języku polskim, choć dobrze znał powszechny wtedy język łaciński. 

Zwany jest ojcem literatury polskiej.Wszyscy znamy jego przesłanie : „A niechaj narodowie 

wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają. „ - jego najbardziej znanym 

dziełem jest utwór: „Krótka rozprawa między trzema osobami Panem, Wójtem a 

Plebanem”, jakże aktualny do dzisiejszego dnia. 

Dalej przejazd do Zamku Królewskiego w Niepołomicach, tu przewodnicy 

opowiedzą,historię i legendy tej liczącej niemal siedemset lat rezydencji królewskiej. Krótki 

spacer do ogrodów królowej Bony następnie przejazd do Opactwa Benedyktynów w 

Tyńcu. Tyniecki klasztor, założony 1000 lat temu jest wciąż miejscem, gdzie ludzie 

przychodzą, aby odnaleźć podstawowe wartości i odkryć na nowo wartość spotkania: z 

dziedzictwem historii, kulturą, pięknem krajobrazu, ale też z własną przeszłością, z drugim 

człowiekiem, a ostatecznie z samym Bogiem. 

Po zwiedzaniu przejazd do Krakowa do hotelu. Zakwaterowanie. W tym dniu 

przejdziemy na uroczystą kolację do restauracji żydowskiej gdzie będziemy smakować 

potrawy ich kuchni. Pobyt umili nam dwugodzinny występ klezmerskiej kapeli. 

 

II DZIEŃpo śniadaniu (bufet)wykwaterowanie, z przewodnikiem udamy się na zwiedzanie 

zabytków miasta, zwiedzanie rozpoczniemy od kościoła na Skałce. Skałka, podobnie jak 

wzgórze wawelskie, należy do miejsc o długiej i bogatej historii .Kościół na Skałce 

kojarzony jest przede wszystkim z męczeńską śmiercią krakowskiego biskupa Stanisława ze 

Szczepanowa, patrona Polski, wstąpimy do Panteonu zasłużonych Polaków pochowanych w 

krypcie pod kościołem. Następnie przejdziemy na Krakowski Kazimierz dzielnicy w 

całości zamieszkałej przez ludność żydowską. Wstąpimy do Synagogi  Remuh – jedynej  

czynnej, na modlitwę synagogi w Krakowie i na cmentarz. Udamy się na Rynek z 

Sukiennicami i Kościołem Mariackim ,następnie obiad ,a po obiedzie przejedziemy na 

Cmentarz Rakowiecki Jest to  reprezentacyjna nekropolia Krakowa i najstarszy cmentarz 

miejski. Założony na początku XIX wieku. W 1976 r. został wpisany do rejestru zabytków 

.Wśród znanych osobistości spoczywających na cmentarzu są : Juliusz i Wojciech 

Kossakowie, Józef Mehoffer, Piotr Michałowski,Lucjan Rydel, Zbigniew Wodecki,Marek 

Grechuta,rodzice Jana Pawła II ,Wisława Szymborska ,Piotr Skrzynecki i wiele innych 

znanych postaci. Zapalimy  znicz po chwili zadumy udamy się w drogę powrotną do Puław. 

Koszt : 490 zł/osoba 

Cena obejmuje:przejazd ,opłaty drogowe i parkingi,nocleg ,pokoje 2-3os,śniadanie (bufet) 

* uroczystą kolację w lokalu żydowskim z muzyką klezmerską na żywo,opłatę lokalnych 

przewodników.obiad drugiego dnia.zestawy słuchawkowe,ubezpieczenie NNW 

                               

Zapisy prowadzi p. Teresa Jakubowska 
Jeżeli będą osoby.stosujące diety.proszę o kontakt na dwa tygodnie przed wyjazdem pod 

numer tel 692 756 043 do p. Elizy Organiściak. 

Przy zapisie obowiązkowa wpłata 350 zł, pozostałą kwotę należy wpłacić na dwa tygodnie 

przed planowanym wyjazdem. 
 


